[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2020 г.                                              с.Таштып                                                     № 561
О подготовке к проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Таштыпского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. (ред. от 01.12.2014г.) №108 ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», в целях подготовки и контроля за ходом выполнения переписных работ, для координации и обеспечения согласованных действий федеральных, государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления на территории  Таштыпского района, руководствуясь п.3 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Создать Комиссию при Администрации Таштыпского района по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года и утвердить ее состав  (приложение 1).
2. Утвердить Положение о Комиссии при Администрации Таштыпского района по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (приложение 2).

3. Руководителю МКУ «Управление экономки, сельского хозяйства и экологии администрации Таштыпского района» О.В. Лалетиной представить в адрес Управления Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва по проведению сельскохозяйственной микропереписи: сведения о расположенных на территории муниципального образования садово-огороднических обществ, крестьянских (фермерских) хозяйств, и личных подсобных хозяйств, владеющих  земельными участками и использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных.
4. Руководителям структурных подразделений Администрации Таштыпского района оказывать содействие Управлению Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва в решении вопросов по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

5. Главному редактору районной газеты «Земля таштыпская» В.А. Пермякову оказывать содействие в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач и значимости сельскохозяйственной микропереписи 2021 года .

6. Рекомендовать главам поселений:

1) провести сплошную проверку состояния адресного хозяйства, упорядочить в населенных пунктах названия улиц, нумерацию домов и квартир;

2) уточнить перечни и границы поселений и сельских населенных пунктов;

3) представить Управлению Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва сведения (списки), о расположенных на территории поселений садово-огороднических обществ, а также личных подсобных хозяйств, владеющих земельными участками и использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных и картографические схемы населенных пунктов;

4) организовать проверки правильности заполнения похозяйственных книг, провести обновление записей по лицевым счетам  в похозяйственных книгах до 1 января 2021 года;

5) оказывать помощь в подборе и подготовке переписных кадров;

6) обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы о целях, задачах и необходимости проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

7. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Таштыпскому району подполковнику полиции А.А. Грачёву обеспечить безопасность переписных работников при проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, охрану помещений переписных участков,  сохранность переписной документации до 01.01.2022 года.
8. Рекомендовать начальнику ГКУ РХ «Таштыпская ветеринарная станция» Г.Е. Сазанаковой, и главному государственному инженеру – инспектору Гостехнадзора Таштыпского района А.А. Голощапову представить Управлению Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике Хакасия и Республике Тыва списки объектов сельскохозяйственной переписи по состоянию на 01.01.2021 года.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района по экономике — И.Н. Тохтобину

Глава Таштыпского района                                                                          А.А.Дьяченко
Приложение 1
к постановлению Администрации                                                            Таштыпского района                                                                                                     08.12.2020 г. № 561
СОСТАВ

Комиссии при администрации Таштыпского района по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

	Председатель комиссии:

И.Н. Тохтобина

	Заместитель Главы Ташытпского района по экономике

	Заместитель председателя комиссии:

О.В. Лалетина
	Руководитель МКУ «Управление экономки, сельского хозяйства  и экологии администрации Таштыпского района

	Секретарь комиссии:

А.В. Сазанакова
	Ведущий специалист МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии администрации Таштыпского района

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

А.А. Голощапов
	главный государственный инженер – инспектор ГостехнадзораТаштыпского района

	А.А. Грачёв
	начальник Отдела МВД России по Таштыпскому району подполковник полиции

	Е.Т. Мамышева

С.Н. Машура
	Начальник общего отдела

Руководитель МКУ «Управление муниципальным                     имуществом администрации Таштыпского района»

	Г.Е. Сазанакова.
	начальник ГКУ «Таштыпская ветеринарная станция»

	Главы сельсоветов
	(по согласованию)

	Представитель Управления Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю, Республике

Хакасия и Республике Тыва
	(по согласованию)

Начальник общего отдела

                                                    Е.Т. Мамышева

Приложение 2
к постановлению Администрации Таштыпского района                                       08.12.2020 г. № 561
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии при администрации Таштыпского района по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

1.  Комиссия при Администрации Таштыпского района по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее Комиссия) создается для координации действий федеральных и государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Таштыпского района по подготовке, проведению и подведению итогов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента, постановлениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Хакасия, законами Республики Хакасия и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий федеральных и государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Таштыпского района по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

 - оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия:

- утверждает план работы, перечень мероприятий и сроки их выполнения федеральнымии государственными  органами исполнительной власти и органами местного самоуправления;

- осуществляет контроль за выполнением плановых мероприятий.;

- заслушивает на заседаниях доклады членов Комиссии, а также приглашенных лиц;

5. Комиссия имеет право:

- заслушивать на своих заседаниях представителей  федеральных, государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления  по всем вопросам, включенным в календарный план мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории района;

- запрашивать у федеральных, государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления материалы по вопросам сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- направлять в федеральные, государственные органы исполнительной власти, органы местного самоуправления рекомендации по вопросам сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

- приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц федеральных, государственных органов исполнительной власти,  органов местного самоуправления;

6. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя, членов Комиссии и секретаря.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного  заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, ведет заседания Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя  выполняет обязанности председателя Комиссии.

Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии.

На заседание Комиссии могут приглашаться представители федеральных органов исполнительной власти, участвующие в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

Члены Комиссии и приглашенные участники могут выступать с докладами и содокладами, в прениях, вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.

7. Организационно – техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется специалистами территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Хакасия.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии. Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствуют  не менее половины ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании. По вопросам, требующим решения Правительства Республики Хакасия, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

10. Комиссия при администрации Таштыпского района по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года рассматривает вопросы:

- проверки выполнения постановления Правительства Республики Хакасия по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории района в пределах своей компетенции;

Организации работы по:

- актуализации перечня населенных пунктов, состава административно – территориальных и муниципальных образований;

- изготовлению картографического материала (схематических планов) сельских населенных пунктов;
- подбору и подготовке переписных кадров;

- обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;
- проведению информационно – разъяснительной работы среди населения, непосредственного участия в проведении лекций, бесед, докладов, также выступления по радио, телевидению.

11. Копии протоколов Комиссии рассылаются членам Комиссии, а также при необходимости в федеральные органы исполнительной власти, участвующие в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

Начальник общего отдела

                                                    Е.Т. Мамышева